ПРИКАЗ

 «___»  января  2014 г.                           №_____                                          п. Яшкуль

О «доверенном враче»

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1995 N 38-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)",
П Р И К А З Ы В А Ю
1. Назначить «доверенным врачом» Бадмахалгаева А.В., врача-инфекциониста.

2. Возложить организацию работы по профилактике ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В и С, выявление и лечение больных ВИЧ на «доверенного врача».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по медицинской части Манджиеву Б.К.

Главный врач                                                    Ишкеев Н.М.

ПРИКАЗ

 «___» января  2014 г.                           №_____                                          п. Яшкуль

«Об ответственных лицах по консультированию

при тестировании на АТ к ВИЧ»

Во исполнение приказа МЗ РФ от 19.12.2003г. №606 «Об утверждении инструкции по профилактике передачи ВИЧ-инфекции от матери ребенку и образца информированного согласия на проведение химиопрофилактики ВИЧ», приказа МЗРК от 15.03.1999г. №63-п «Об активизации работы ЛПУ по проведению консультирования при обследовании на ВИЧ», совместного приказа МЗ РК, управления Роспотребнадзора по РК, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РК от 23.07.2012г. №1001пр/111-пр/133-пр «О мерах по предупреждению профессионального заражения медицинских работников вирусами иммунодефицита человека (ВИЧ), гепатитов ВиС»,
П Р И К А З Ы В А Ю

1. Назначить ответственными за:

1.1 проведение психо-социального консультирования при обследовании на ВИЧ-инфекцию лечащих врачей, медсестру кабинета по забору крови;

1.2 обучение медицинского персонала, полноту охвата и контролю за консультированием при тестировании на АТ к ВИЧ врача-инфекциониста Бадмахалгаева А.В.;

1.3 обеспечение неснижаемого запаса быстрых тестов на ВИЧ заведующую КДЛ Бадма-Церенову Н.А.;

1.4 организацию мероприятий по профилактике вертикальной передачи ВИЧ-инфекции врачей-гинекологов Минееву Г.Б., Китидову Н.Н.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по медицинской части Манджиеву Б.К.

Главный врач                                              Н.М. Ишкеев.